

**Lucrari de constructie a
laboratorului ADN din cadrul
CTCEJ din stradela Putna 10,
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-12
Automatizarea incalzirii si ventilarii si conditionarii aerului (AIVC)

Valoarea de deviz 6 102 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-12:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	25,30	43,25	1 094,23
		Total manopera				1 095

Materiale:

1.	1011705	Cilti impregnati	kg	0,02	23,00	0,46
2.	1011825	Ulei de in natural	kg	0,04	15,00	0,60
3.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,29	30,00	8,70
4.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,00	26,00	0,00
5.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,60	5,00	3,00
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,02	8,00	32,16
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,02	2,00	8,04
8.	1019787	Chit de etansare	kg	0,04	15,00	0,60
9.	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "KKЧ-1"	100 buc	0,02	15,00	0,30
10.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,06	25,00	1,50
11.	200304	Cablu KBBΓHR-FRLS - 4x1.0	m	60,00	10,58	634,80
12.	200399	Teava din polivinilxlorid , care nu propoaga ardere diam.20 mm PVX-20	m	30,00	3,60	108,00
13.	300197	Bloc de dirijare , "Bolid" C2000-ny	buc	1,00	685,00	685,00
14.	300198	Bloc-releu "Bolid" C2000-Cn1-01	buc	1,00	1 515,00	1 515,00
15.	300199	Cutie de extindere y 996	buc	1,00	16,00	16,00
16.	5009030	Flanse	10 buc	0,30	3,00	0,90
17.	5009031	Scoabe	10 buc	2,01	5,00	10,05
18.	5009061	Fisa de izolatie	buc	5,40	0,25	1,35
19.	5009070	Racordari	10 buc	0,54	0,30	0,16
20.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC40"	kg	0,03	126,00	3,78
21.	5420055	Vaselina tehnica	kg	1,80	24,00	43,20
22.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ΠCЭΠΠ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,01	11,00	0,11
23.	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,00	11,00	0,00

		Total materiale de construcții				3 074
--	--	---------------------------------------	--	--	--	--------------

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,03	190,00	5,70
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4,74	36,00	170,64
3.	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,81	36,00	29,16
4.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "GA3-66"	h-ut	0,66	64,00	42,24
5.	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "KKT-7"	h-ut	0,66	75,00	49,50
6.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,26	5,00	1,30
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,45	7,50	10,88
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,03	190,00	5,70
		Total utilaje de construcții				316

Total	lei	5 085
TVA	20,00 %	1 017

Total deviz:

6 102

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)